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健康くまもと 21 推進会議の体制について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



健康くまもと 21 推進会議の体制について 

【総合的な審議】 

これまで個別の会議体により審議してきましたが、保健分野をより総合的に審議するた

め健康くまもと 21 推進会議を柱に、食の安全安心・食育部会、歯科保健部会を実施する

ことで、情報共有を進め、施策の連携を強化し、総合的な推進を図ります。 

 

 

【計画の推進】 

審議会により継続して審議し、進捗管理と着実な計画推進を図ります。 

○ 第 2次健康くまもと 21 基本計画の推進 

○ 第 3次歯科保健基本計画の推進 

○ 第 2次食の安全安心・食育推進計画の推進 

 

 

【専門性の確保】 

審議の専門性を確保するため専門会議体を設けます。 

 

健康くまもと２１

基本計画

食の安全安心

食育推進計画
歯科保健

基本計画

総合的な推進

健康くまもと２１推進会議

歯科保健推進協議会
食の安全安心

食育推進会議

健康くまもと２１推進会議

歯科保健

基本計画

歯科保健部会

食の安全安心

食育推進計画

健康くまもと２１

基本計画

食の安全安心

食育部会

2013
H25

2014
H26

2015
H27

2016
H28

2017
H29

2018
H30

2019
H31

2020 2021 2022 2023計画名称

第2次健康くまもと21基本計画
(2013-2022)10年間 → (2013-2023)11年間

第3次歯科保健基本計画
(2013-2022)10年間 → (2013-2023)11年間

第2次食の安全安心食育推進計画
(2013-2018)6年間　(2019-2023)5年間

会議体
2015
H27

2016
H28

2017
H29

2018
H30

2019
H31

熊 本 市 歯 科 保 健 推 進 協 議 会

熊本市食の安全安心・食育推進会議

健 康 く ま も と 21 推 進 会 議

専門部会の設置

健康くまもと21推進会議、

歯科保健推進協議会、食の

安全安心・食育推進会議の

一体的推進

○食の安全安心・食育部会

○歯科保健部会

○がん部会


